

事業活動計算書

(自) 平成28年 4月 1日 (至) 平成29年 3月31日

(単位: 円)

勘 定 科 目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	収	介護保険事業収益	3,599,580,490	3,452,603,335	146,977,155
		老人福祉事業収益	110,270,133	110,616,100	△ 345,967
		児童福祉事業収益	172,168,165	184,954,789	△ 12,786,624
		障害福祉サービス等事業収益	5,166,295,009	5,030,445,513	135,849,496
		生活保護事業収益	322,308,253	294,862,351	27,445,902
		医療事業収益	5,596,738,397	5,566,600,697	30,137,700
		指定管理料収益	1,412,338,293	1,370,398,562	41,939,731
		受託事業等収益	323,049,547	461,010,010	△ 137,960,463
		経常経費補助金収益	592,796,335	531,800,506	60,995,829
		経常経費寄附金収益	15,596,195	5,720,178	9,876,017
		義肢装具製作等収益	4,098,726	7,379,692	△ 3,280,966
		自動車訓練収益	3,074,000	2,505,000	569,000
		保育料収益	5,279,310	5,295,983	△ 16,673
		能開収益	699,574	607,204	92,370
		保養所収益	136,077,799	132,667,707	3,410,092
		参加費収益	31,873,120	30,458,530	1,414,590
		過年度収益	17,307,609	28,320,279	△ 11,012,670
		その他の収益	3,933,138	2,664,139	1,268,999
		就労支援事業収益	315,244,423	332,277,403	△ 17,032,980
		サービス活動収益計 (1)	17,828,728,516	17,551,187,978	277,540,538
	費	人件費	11,094,914,402	10,662,491,616	432,422,786
		事業費	3,453,769,668	3,576,934,849	△ 123,165,181
		事務費	1,984,789,891	2,266,092,806	△ 281,302,915
		就労支援事業費用	336,581,507	366,519,334	△ 29,937,827
		利用者負担軽減額	9,080,944	10,519,547	△ 1,438,603
		減価償却費	692,622,845	659,236,072	33,386,773
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 465,774,401	△ 424,924,707	△ 40,849,694
		徴収不能引当金繰入	4,820,826	6,841,250	△ 2,020,424
		サービス活動費用計 (2)	17,110,805,682	17,123,710,767	△ 12,905,085
		サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	717,922,834	427,477,211	290,445,623
	収	受取利息配当金収益	4,184,002	4,647,482	△ 463,480
		その他のサービス活動外収益	35,610,888	36,734,247	△ 1,123,359
		サービス活動外収益計 (4)	39,794,890	41,381,729	△ 1,586,839
	費	支払利息	8,504,326	6,840,600	1,663,726
		その他のサービス活動外費用	9,951,103	11,667,229	△ 1,716,126
		サービス活動外費用計 (5)	18,455,429	18,507,829	△ 52,400
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	21,339,461	22,873,900	△ 1,534,439
		経常増減差額 (7)=(3)+(6)	739,262,295	450,351,111	288,911,184
	特	施設整備等補助金収益	284,230,500	274,800,000	9,430,500
		固定資産受贈額	26,375,190	7,878,894	18,496,296
		固定資産売却益	553,689	100,000	453,689
		その他の特別収益	7,891,732	19,420,578	△ 11,528,846
		特別収益計 (8)	319,051,111	302,199,472	16,851,639
	減	固定資産売却損・処分損	315,063	460,483	△ 145,420
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	△ 95,992,797	95,992,797
		国庫補助金等特別積立金積立額	300,146,442	286,642,519	13,503,923
		その他の特別損失	1	0	1
		特別費用計 (9)	300,461,506	191,110,205	109,351,301
		特別増減差額 (10)=(8)-(9)	18,589,605	111,089,267	△ 92,499,662
		当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	757,851,900	561,440,378	196,411,522
	繰	前期繰越活動増減差額 (12)	4,533,840,868	3,658,006,661	875,834,207
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	5,291,692,768	4,219,447,039	1,072,245,729
		基本金取崩額 (14)	0	0	0
		その他の積立金取崩額 (15)	279,101,000	777,437,829	△ 498,336,829
		その他の積立金積立額 (16)	463,570,000	463,044,000	526,000
		次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	5,107,223,768	4,533,840,868	573,382,900